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§ 38  Ärendenummer RS 2023/1553 

Yttrande över betänkandet Några smittskyddsfrågor 
inom Socialtjänsten och socialförsäkringen  (SOU 
2023:56), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar över 
slutbetänkandet Några smittskyddsfrågor inom socialtjänsten och 
socialförsäkringen (SOU 2023:56) 
Yttrande överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet Några 
smittskyddsfrågor inom socialtjänsten och socialförsäkringen (SOU 
2023:56).  
Utredningen för författningsberedskap inför framtida pandemier har 
föreslagit att det införs en ny extraordinär smittskyddsåtgärd i 
smittskyddslagen som syftar till att stärka smittskyddet för vissa personer 
inom socialtjänsten samt att Socialstyrelsen får i uppdrag att ta fram en 
vägledning för den föreslagna extraordinära smittskyddsåtgärden.  
Den föreslagna smittskyddsåtgärden innebär en möjlighet att, utan samtycke, 
flytta den som bor i vissa boendeformer enligt socialtjänstlagen och lagen 
om stöd och service. Det gäller den som är eller kan antas vara smittad av en 
samhällsfarlig sjukdom och som genom sitt beteende riskerar att smitta andra 
boende till en annan motsvarande bostad 

Yttrande 
Region Kalmar län tillstyrker förslaget om att det ska införas en ny 
extraordinär smittskyddsåtgärd. 
Att utan samtycke flytta en person från sitt ordinarie boende inskränker 
förvisso i den enskildes integritet men kan ändå bedömas nödvändigt i vissa 
fall. Vid en sådan förflyttning är det viktigt att den enskildes behov av vård 
fortsatt kan tillgodoses med hänsyn till patientsäkerhet och kvalitet.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 6 februari 2024 



Region Kalmar län 
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2024-02-13 

 
 

 

 

2. Remissmissiv Utredningen om författningsberedskap inför framtida 
pandemier 

3. Sammanfattning av betänkandet Några smittskyddsfrågor inom 
socialtjänsten och socialförsäkringen (SOU 2023:56) 

 
Protokollsutdrag till: Socialdepartementet, Regionstab Samordning hälso- 
och sjukvård 
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